
 
 
 

 
 
Panel „Stereotypy polsko-czeskie, wizerunek Polaków w Czechach, 
wizerunek Czechow w Polsce - projekty edukacyjne mające na celu 
przełamywanie stereotypów” 
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Panel dyskusyjny pt. „Stereotypy polsko-czeskie, wizerunek Polaków w 
Czechach, wizerunek Czechow w Polsce - projekty edukacyjne mające na celu 
przełamywanie stereotypów” służył promocji projektu „PolaCzek” 
realizowanego rokrocznie przez Centrum Inicjatyw UNESCO od ponad 5 lat. 

Planowaliśmy przeprowadzić nasz panel wybranymi metodami warsztatowymi, aby móc pokazać 
uczestnikom i uczestniczkom na czym polegają „zabawy polaczkowe” (gry służące nauce języka 
polskiego oraz czeskiego, metoda służąca ukazaniu stereotypów polsko-czeskich oraz ich weryfikacji). 
Niestety, nasza grupa warsztatowa liczyła tylko dwie osoby, stąd byliśmy zmuszeni zmienić formułę 
naszego spotkania. Po początkowym zapoznaniu się oraz wymianie oczekiwań wobec tej dyskusji 
zaczęliśmy krótką prezentację projektu „Polaczek”. 
Uczestnicy byli pozytywnie zaskoczeni faktem, iż jest to projekt skierowany do tak szerokiego grona 
odbiorów: uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, studentów (głównie kierunków 
humanistycznych, lecz nie tylko), nauczycieli i edukatorów (tych pracujących w organizacjach 
pozarządowych, jak również w innych instytucjach o charakterze edukacyjnym) oraz osób w wieku 
50+ (jak m. in. projekt wolontariatu seniorów wysyłający Polaków do Liberca i goszczący Czechów we 
Wrocławiu). Jednocześnie mieliśmy okazję przedyskutować różne aspekty edukacji 
antydyskryminacyjnej: jak pracować ze stereotypami, jak prawidłowo zbudować warsztat, jak 
wykorzystywać i modyfikować znane nam metody, jak wykorzystywać podejście doceniające 
(appreciative inquiry) w edukacji antydyskryminacyjnej. Głęboko wierzymy, że wymiana poglądów 
oraz dobrych praktyk zaowocuje w przyszłości wspólnymi inicjatywami edukacyjnymi. Warto 
podkreślić, że nasz panel upłynął w miłej i sympatycznej atmosferze, na rozmowie osób, które na co 
dzień pracują z różnego rodzaju uprzedzeniami i był dobrą okazją do wymiany opinii i przykładów 
zrealizowanych projektów. 
Uczestnicy mieli również okazję zobaczyć film promujący projekt „Polaczek”.  
 
Na samym końcu wspólnie mogliśmy podziwiać wystawę prezentującą poszczególne edycje projektu 
„Polaczek”, wszystkie założenia i cele tej inicjatywy.  


